LEI Nº 2.082/2014, de 01 de Outubro de 2014.

“Autoriza abertura de Crédito Especial, inclui meta no PPA 2014/2017 e na LDO 2014 e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica acrescido nas Leis Municipais 1.992/2013 - PPA 2.014/2017 e 2011/2013 – LDO 2014, a seguinte ação:

Programa: 400 Gestão Eficiente da Saúde

Órgão/Unidade: 07.02

Tipo: P

Ação: Construção de Sanitários, Lavanderia e Depósito na UBS

Produto: infraestrutura reformada e/ou ampliada

	ÓRGÃO UNIDADE 1
	TIPO 2
	AÇÃO                                                                                                                                                                     PRODUTO
	Unidade de Medida

	2014
	2015
	2016
	2017
	TOTAL

	07
	P
	Construção de Sanitários, Lavanderia e Depósito
	Reforma
	Meta Física
	1
	1
	-
	-
	1

	02

	Infraestrutura reformada e/ou ampliada

	Valor
	33.000
	18.000
	0
	0
	51.000

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no orçamento para 2014 no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:

Crédito Especial:
	07.00.00.000.0000.0.000
	Secretaria Municipal da Saúde, Meio Amb., Trabalho, Hab. e As. Social

	07.02.00.000.0000.0.000
	Fundo Municipal da Saúde Recursos Vinculados

	07.02.10.000.0000.0.000
	Saúde

	07.02.10.301.0000.0.000
	Atenção Básica

	07.02.10.301.0400.0.000
	Gestão Eficiente da Saúde

	07.02.10.301.0400.1.023
	Construção de Sanitários, Lavanderia e Depósito na UBS da Sede

	4.4.90.51.00.00.00
	- Obras e Instalações
	R$
	33.000,00

RECURSO 4521 - PMAQ..................................................................................................R$          33.000,00

OBJETIVO: Esta lei tem por objetivo a construção de sanitários, lavandeira e depósito anexo a Unidade Básica de Saúde da Sede.
	                         Art. 3º - O crédito aberto pelo Artigo 2º desta Lei será coberto pelo Superávit Financeiro do Exercício Anterior no montante R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) do recurso 4521 - PMAQ
	otação

Art. 4º - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, ao 01 dia do mês de Outubro de 2014.

 NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Data supra

MARTA HELENA DALPASQUALE

Secretária da Administração